¶ Ad maiore evidētiā pdictoz q̄rit. s. vtꝝ sig⁹ possit pōi ex pte pdicati. videt q̄ n̄. nā pdicatu⁹ se b̄z p̄ mo⁹ forme et sub⁹ p̄ mo⁹ materie. dīo at congruit materie magis ēḡ forme. sed sig⁹ ip̄po- rat dīo h̄ē. ḡ n̄ d̄z addi⁹ pdicato sed subō. ¶ b̄z si addan̄t pdicato. eēt ppō flā. vt dōo. ois bō est oē aīal. qr ad hāc sequit q̄ bō sit qd̄l̄z aīmal. s. asin⁹ equus et c̄. Conficitur p̄ aꝝ. h̄ ilra. q̄ dicit

Quoniam est verum quod vel potest dicari. **A**d oppositum. quod si signum esse est dispotum termini velis. sed tertius velis quoniam ponitur in predicato. quod et signum. **R**: hanc sunt. 3. conclusiones. **P**rima pars est quod signum vel potest dicari per particulare sueniens. ponitur in subiecto. cum causa aliqualem iactam est. signum enim additum tertio coi. vel distribuit ipsum ut signum vel. vel restringit ut signum particulare. sed dividit. aut restringi subiecto potest suenit per eo quod bene ratione in materia in enunciatione quam predicato quod magis bene ratione forme. subiectum enim est materia. et liberere autem esse est forme. quod et ceterum. **S**cda pars est quod signum sueniens est ponitur in predicato. quod probatur. nam auctor. super utrum signum in predicato. ut et de aia. ubi dicitur quod aia est actus quodam. **P**er hunc in predicato potest poniri quod significatur impedit uitatem propontis. sed signum non impedit. immo super defert ad vestimentem propontis. quod et ceterum. propositum. quod hec est vestimenta. omnis homo est non a simili. ita vestimenta. omnis homo est alius homo. est vestimenta. propositum quod sua dictoria est in portis. aliis homo non est alius homo. tu quodque singularis est vestimenta. propositum quod alius homo est predicatus de oī hoīe. **S**ed quod non super signum potest poniri in predicato. dum est quoniam potest poniri. et quoniam non. **R**: quod super signum potest poniri quoniam non impedit uitatem propontis. ubi distinguendum est de signo. quod quoddam est vel potest dicari. et ita quodque hominis. aut est affirmatum aut negatum. de signo vel negatio non est dum quoniam possit poniri quoniam predicatus in remouere vel a subiecto. ubi gratia. omnis homo est non a simili. de signo particulare tamen affirmatio non est negatio. dico et quod potest addi secundum quod predicatus vel potest dicari in vestimentis. vel non est in subiecto. ubi gratia. omnis homo est alius homo. omnis homo est non aliquid album. de signo autem vel affirmatio non est negatio. idem dico. si predicatus vel potest dicari vel est subiectum. unde non habet distinctionem. dum est de predicato. quod vel est superior ad subiectum. vel est equaliter. vel inferius aut in mediis. propter non quod tale signum vel potest addi in predicato. si in exposito predicti. quod est falsum hec. omnis homo est omnis aialis. z. at modum et 3. est potest poniri signum in predicato. si tamen non sit positum in subiecto. ubi gratia. homo est omnis homo. vel homo est omnis risibile. ubi subiectum est equaliter. sicut hec est vestimenta. aialis est omnis homo. ubi predicatus est in mediis quod subiectum. si autem signum eetur in subiecto omnes iste eent false. omnis homo est omnis homo. et omnis homo est omnis risibile. omnis aialis est omnis homo. propositum. **T**ertia pars est ista signum et generaliter omnis sicut categoricu positum in predicato cedit in identitate predicationis. et est per se predicati. hanc probatio duplex. per ipsum ipole. quod aliter ex vestimentis sequeuntur. ubi gratia. non homo est omnis homo. ille homo est homo si signum in maiori non eetur per se predicati posset inferri in conclusione. quod iste non est homo. quod ad hunc identitatem majoris extremitatis non oportet ipsum sumi in maiori et conclusione cum eodem signo. si illud non eetur per se predicati. sicut in z. est figura. quod maior extremitas non sumitur in eodem signo cum conclusione et maiori. et ita propositum ex vestimentis sequitur. **Z**. probatur id est ostensum et magis per quod. quod sicut categoricu non quod bene respectum ad procedentes. aliter negatio subsequens appositionem posset facere propositionem negationem sicut et negatio procedentes. quod sicut categoricu additur predicato non determinat ipsum in oppositione ad subiectum. et ita non in quod extremus. quod in quod est extremitum.

alio est falsum. quocumque singularibus sunt. ut secundum est alterum non est secundus albus.

respicit aliud extremum. sed etiam Anschategoricns determinat extremum. quod non additum tertio in predicato est finchategoricu. sed propter extremum cum determinet absolutum inter termini cui additur. et ita est finchategoricu respectu prioris. non respectu predicationis. quod ipsum est alterum propter predicationis. si finchategoricu additur subiecto non est propter subiectum. quod determinat illud cui additur in proportione ad predicationem. Contra istam conclusionem ar. quod omnis ppositione invertitur. et tunc quod est predicatione fit subiectum. si igitur significatur est propter predicationis. erit et subiectum in inversa. Respondeo vero non est ratione signi. sed ut materialiter terminatur. ut omnis homo est omnis homo. Omnis homo est omnis homo. Ad ipsum in oppositione dico quod facit per prima divisionem. quod omni subiecto est predicatione. quod omni subiecto est predicatione. Ad aliud quod si intelligo quod vel posse addi omni predicatione. quod tunc multe pponentes certe false. sicut nec potest addi omni subiecto. Ad confirmationem dicto idem. ar. n. non intendit illud vel negare.

Ontrarie vero. Postquam determinauit de oppositionibz enunciationem. hanc determinat quodammodo leges et regulas opponuntur predicatione. ut ibi sic procedit. per facit quod dicimus est. et repetit de lege subordinationis. ut eam probet ibi (quocumque est) prima in. 3. per determinat legem tripartitam. 2. subordinationem. 3. predicationem. Et ibi (hinc est) tertia ibi (quocumque igitur predicationes) per quod repetit quod sunt tripartitae subdit suam legem et regulam. dicit quod tripartitae supple dico oppositum universaliter affirmatiuam et vellem negatiuam. ut omnis homo est iustus. non homo est iustus. ex quo statim inferit regulam et legem quod ipso est has sicut esse vera. Notandum quod ex hoc be enunciationes sunt tripartitae. Excludit ar. q. ex causa quod non potest sicut esse vera. tripartitae mutuo se expellunt. sicut in re duo tripartitae non potest sicut esse vera. ut albus et nigrinus. Sic nec due enunciationes tripartitae sicut esse vera. 2. Ibi (hinc est) potest legem et regulam subordinationem. quod oppositas hinc. 1. subordinationes oppositas tripartitae. contingit in eodam. 1. sicut esse vera. ut non omnis homo est alb. aliquis homo non est alb. Notandum quod subordinationem potest intelligi duplum esse opposite tripartitae. uno expando particulariter ad suam vellem. ut omnis homo est alb. quidam homo est alb. hec. n. opponuntur sicut particulariter et vellem. 1. sicut non possit. 2. expando vellem particulariter ad vellem tripartitae sicut esse vera. sic est oppositum predicatione ut omnis homo est alb. aliquis homo non est alb. n. homo est alb. aliquis homo est alb. Due est subordinationem sicut potest esse vera. quod subordinationem ea potest supponere per divisionem. Deinde cum dicit (quocumque igitur) ponit regulam et legem predicationem. quod est quod est altera est vera altera est falsa. dicit quod quocumque predicationes sunt vellem. puta quoniam particularis opponitur vellem. non est altera est vera et altera est falsa. ut si sumuntur iste. omnis homo est alb. quidam homo non est alb. et non homo est albus. quidam homo est alb. et subordinationem sicut est in tripartitae predicatione quocumque in singularibus sunt. quod est altera est vera altera est falsa. ut sicut est alb. sicut non est alb. Notandum quod in predicatione non est plus.

Contrarie vero uel affirmatiorem sicut vellem negationem; ut omnis homo iustus est. nullus homo iustus est. Quo circuiter has quidem imponeat sicut dicitur est. His autem est est oppositum contingit in eodem. non omnis homo albus est. sicut est quidam homo albus.

facit nisi remonet affirmationem. Hanc contingit fieri duplum. uno est altera est velis altera particularis. alio est quocumque est singularis. quod tunc una reseretur ad idem. ad. quod altera quod non est non est in particularibus et in definitis. et ideo supposita identitate subiecti et predicationis particularis affirmativa et negativa que sunt predicatione. de utrisque gaudiocordatus intelligenda est ista regula. ut dicit ar. i. l. 1. Deinde cum dicit (quocumque est) repetit legem subordinationis. ut eam probet. non. non est opposite pote loquendo. cum sicut possint esse vere. aduertendum est quod subordinationis potest duplum sumi. vel particulars. vel due definite. propter de eis sunt locutus est. hic accipit eas etiam. ubi. 3. facit per intermedium pponit. 2. probat. 3. remouit. dum. Fa ibi (sicut ei turpis) tertia ibi (videbitur autem) dicit quod quocumque sunt affirmativa et negativa omnia in terminis velibz. non velis. ut sunt due opposite identitate. non est pote una est vera et altera est falsa. quod sicut potest esse vere. sicut non est pote. homo est albus. homo non est albus. et homo est probus. homo non est probus. postea (sicut ei turpis) probat quod dixerat. et accipit vel supra processum. quod indefinita affirmativa verificatur. si particularis sit vera. contingit est duas affirmativas identitas veras accipere. quod una includit negationem alterius. ut quando sunt opposita predicatione. que quidem oppositio duplum potest accipi. uno est in perfecta contrarietate. sicut turpis et in honestus opponitur probus. honesto. et fedus. et deformis est corpus opponitur pulchrum. sed parietate qua ista affirmativa est vera. homo est probus. sicut quidam hominie existente probus. et ista est vera. homo est turpis quodam hominie existente turpi. sunt ergo simili iste vere. homo est probus. et homo est turpis. sequitur ista. homo non est probus. ergo iste due sunt simul vere. homo est pulcher. et homo non est pulcher. quod si est fedus. sequitur quod non est pulcher. et tunc ut supra. Alio modo arguit. oppositum est in perfecta contrarietate quanto perfectum et imperfectum opponitur. ut moqueri opponitur ad motum esse. et fieri ad factum esse. sicut ergo ista est vera. homo est albus quodam hominie existente albo. parietate hanc. homo fit albus. quod quidam homo fit albus. ad quam sequitur. homo non est albus. ergo iste due sunt simul vere. homo est albus. homo non est albus. et video ait. et si fit aliquis non est. Notandum quod aliter permanet. aliter successio. permanentia. non sunt tota simul. et non sunt sunt dum fiunt. successio vero habet esse in fieri. et fluxu partis post partem. et ideo dum fiunt sunt et non aliter. quod ergo ait ar. dic. quod si fit aliter quod non est. intelligendum est de rebus permanentibus que dum fiunt non sunt. sed dum facta sunt. Deinde cum dicit (videbitur autem) remonet dum. crederet aliquis falsum quod deus est quod ista. homo non est albus. videtur significare idem quod hec. nemo est albus. sicut ergo iste non possunt esse vere. homo est albus. et nemo est albus. sicut nec iste. homo est albus. et homo non est albus.

Gex
Quocumque a non utrum non est. illa vero non. vel ex est. est hoc. illud. hoc non est. non est hoc.

Gex
Si. non. tunc non est probus. homo pulcher. homo pulchus est. est. et si est.

Gex
Videbitur autem conuenies quod credetur non est sicut idem significatio. aliter est. neque idem significatio. multe sunt nec.

quod agnoscitum affermatur
de eodem. l. de aliquo singulari.
l. de aliq^o illicet. l. ultra. l. non ultra.

ad hoc risendet dicitur videtur subito. i. pma facie illi. s. qui non aspicit cum veritate. et deliberatione. sed falso et subito videtur inquam incouenies esse quod dicimus est. Idcirco quod videtur id est significare hunc homo non est albus. et nemo est albus. quod remouet cum subdit. hec autem nee idem significant nec sunt necessario. i. nec id est sunt iste. z. enunciationes. nec una sequitur ad alias. Sed quid illa pars. (manifestum est autem) ubi ari. determinat quedam impedimenta circa oppositionem enunciationis et ea pro legem. circa quod. z. facit. per determinat de impedimento contra oppositionem. z. de impedimento contra legem datam. fa ibi (in his). Ad evidentiā primi notandū quod omnes predicte oppositiones reducuntur ad unā generalē. s. quod unā affirmationi est opposita una negatio. hoc autem impedit si affirmatio vel negatio accipit plures et non una quod unā affirmationi non opponit negatio quod est plures. nec est. sed negatio que est una opposita affirmationi unā et de illo quod impedimento determinat ait. in hoc loco. unā ista pars dividitur in. z. Et quod circa hoc ponit duo documenta. Primum est p. 3 quod subiectum vel predicationem terminum uniuocum. et est quod una affirmationis est opposita una negationis. put subiectum aut predicationem terminum uniuocum. et est quod tunc affirmationis et negationis non opponuntur. Sed cūdā ibi (una aut est affirmatio) Prima pars dividitur in. 3. p. proponit intentum. z. probat ipsum. 3. epilogat circa predicta. fa ibi (hoc enim id est) tertia ibi (m^o est) dicit ergo quod manifestum est quoniam una negatio est superius opposita unius affirmationis. Sed videtur hoc esse falsum. quod huic affirmatiue omnis hoc est albus. opponit hec negationis. nullus hoc est albus. et hec. quidā hoc non est albus. ergo unius affirmationis sunt opposita due negative. s. una contraria et alia contradictionis. Ad hoc risident quidā quod huius affirmationis. omnis hoc est albus. negatio est sola. quidā homo non est albus. que solum remouet ipsam. ut p. ex sua equipollenti. que est. non omnis hoc est albus. vel ergo negatiua includit in suo intellectu negationem vel affirmatiue inquit includit particularē negationem. nec supra hoc addit aliud. nisi inquit. s. import non solum re vellem. sed re quilibet eius partē. et sic p. quod tantum est una negatio unius affirmationis. Istā remotionē non capio quod sit vera. quod plus tollit plus opponit. sed per te vel negatiua plus tollit et remouet de vel quod particularē negationis. ergo et. tū quod omne contrarium opponit suo contrario. sed vel negatiua est contraria vel affirmatiue. ergo et. tū quod omnis negationis affirmatiua habet aliquā adequate oppositā. quero ergo vel negatiua cui affirmatiue opponitur. si dicas quod particulari affirmatiue concedo: s. arguā ut prius. quod etiā opponitur vel affirmatiue. quod illi particulari non opponitur adequate. tū quod illa non videtur saluare ari. superius enim postquam conclusi. quod omni affirmationi est negatio

opposita statim subdidit ostendens quod velis affirmatiua et velis negatiua opponuntur contrarie. Alter ergo dicitur quod ari. non intendit negare qui unius affirmatiū possint esse plures negationes seorsum. quarum quelz est una. sed vult quod affirmatiū que est una et non plures est opposita negatio que est una et non plures. quod affirmatiū que est una non opponitur negatio que est plures loquendo in unitate et pluralitate. ut superius. ubi posite sunt diones de enunciatione. quod etiā patet magis ex sequentibus. Deinde cū dicit (hunc enim id est) probat dupliciter illud quod dixerat. primo per roem. z. per exempla ibi (dico autem ut est) In prima parte arg. sic. oportet negationē negare predicatum quod affirmatio affirmauit et de eodem subiecto. siue id est subiectum sit aliquod singulare vel aliquid vel sumptu vel non vel. sed hoc non continet nisi negatio sit una. sicut et affirmatio. g. et c. huius ratiōis ma. ponitur in līra. et probatur ex quodā superius dicto. s. quod contingit opposita affirmationi esse eiusdem predicationis de eodem subiecto. mi. satis p. quod si affirmatio est una. et negatio plures. vel est negatio non negaret id est quod affirmatio affirmauerit. vel plus negaret. utroque non est eiusdem de eodem. ut oportet in opposite. Utterius (dico autem) declarat proprie per exempla. primo in singularibus. quod iste. socrates est albus. socrates non est albus. non sunt opposite. si autem esset aliud predicatum. vel illud de alio subiecto. non est opposita. quod sic unius affirmatiū non esset una negatio. nec est omnia diversa et desperata. ut ista socrate est albus. non opponitur isti. socrate non est musicus. nec ista. p. non est albus. quod prima est de alio predicatione. fa de alio subiecto. Quod declarat id est in velib⁹ ut hec que est. omnis hoc est albus. opponitur isti. non omnis. i. quidam hoc non est albus. et ista. aliquis hoc non est albus. opponitur isti. non hoc est albus. Tertio ostendit id est in indefinitis. quod illi que est. hoc est albus. opponitur illa. hoc non est albus. Contra hoc veluti instatur. quod dictum est supra quod affirmatiua et negationis indefinite simul possunt esse vere. sed affirmatio et negatio opposite non possunt simul esse vere. quod non contingit id est simul affirmare et negare. Quod hoc quod hic dicitur intelligendum est quando negatio referit ad id est ad quod affirmatio. tunc enim proprie opponitur. et non contingit eas sibi esse veras. p. autem dictum supra intelligendum est quando affirmatiua et negationis verificantur et supponunt pro alio et alio subiecto. Ultimo cū dicit (m^o est autem) exemplificat circa predicationem quam ad dictum immediate. quod m^o est quod una affirmationi est una negatio opposita. in omnibus enim exemplis adductis tam affirmatio quod negatio est una. et non plures. z. epilogat quantum ad superius dicta quod m^o est etiam quod enunciationes aliae sunt contrarie. aliae contradictiones. et que sunt illae dictum est quando etiam altera est vera. altera est falsa. Notandum quod in una contradictione semper

Dico autem in Societate. albus non est. s. aut alid aliquid. et de alio id est. non est opposita. s. ab eo diversa. Hinc vero quod est omnis homo albus est. illi autem est. aliquid homo albus est. illa que est. illi homo albus est. illi que est non est homo albus. Manifestum est ergo quoniam una negationis una affirmatio est opposita. Quoniam autem aliae sunt contrarie. aliae autem contradictiones. si quod sunt hec dictum est. l. quod non omnis homo albus est. quare si quoniam homo albus est. falsa contradictione.

Vnū de uno significat. v. cū sit bī
vī. v. nō vī. ut oīs hō albōē; si oīs
hō albōest. nllg hō albōē; qdā hō albōē.
Si albū vnū significat.

altera ē vera altera ē falsa. s̄ i i definite ābe pos-
ſant eē ſil' vere. i ſ̄rgs āt ambe p̄ſt eē ſil' flē ſal-
te i pte. vt ois bō ē albus. nullus bō est albus.

Deinde cū dicit (vna ē) ponit z^o oocumē^o p,
ut subyciēt. aut p̄dicaēt terī^o c̄ quoc^o. qr tūc affir-
ma^o & nega^o: nō oppontit. vt patebit. vbi. z. fa-
cit. p̄ diffinit enūciationē vna affīctiuā aut ne-
gatiuā. z: penes illā ostendit defectū & ipedimen-
tū. s̄a ibi (si v̄o duob^o) dicit ḡ q̄ affirma^o vna &
negatio vna ē que vnum de vno significat. s̄ue
subyciāt terī^o v̄lis v̄l. s̄ue nō v̄l. sed supp̄. p̄ti-
culariter sūpt^o. v̄l i defīnīte aut ēt si subc^o sit
singulare. & exēplificat de oib^o. ut ois hō est al-
bus. nō ois. i. qdā hō nō est albus t̄c. patent i
līa exēpla & addit i fine. si albu^z vnu^z significat
hec. n. p̄ditio reqrit ad hoc ut quelibet illaruz
st̄yna. **¶** Notā^o q̄ iā superius dc̄m est q̄ vna
enūciatio est que vnu^z de vno significat. qr v̄o
termī^o v̄lis multa sub se cōtinet. crederet aliq̄
q̄ illa cōtinentia multitūdis ipediret vnitatē
enūciatōis. c^o oppo^o hic ostendit. qr multitu-
do suppositoz qual' est sub v̄li non ipedit vnitatē
tē. sed multitudo significatoz qualis ē sub ter-
mīo equoco. q̄uis ergo hō & albū st̄ineāt sub se
multa: tñ neutrū ipedit enūciationē eē vna^z. si
hō & albū vnu^z significat. qr multitudo signifi-
catoz i subō vel p̄dicato ipedit vnitatē enūcia-
tiōis: & p̄ v̄is oppōem ut diceat statī. **¶** Deinde
cū dicit (si v̄o) ostendit defectū & ipedimentē^o q̄ enēit
ex equocatōs termini. vbi tria facit. p̄ ppōit in
tētū. z: pbat ip̄m. 3: ifert ex p̄dcis corre^o. sc̄da
ibi (nīl. n. differt) tertia ibi. q̄re n̄z in his. ait ḡ q̄
si duob^o ē vnu^z nomē ipositiū ex qb^o nō sit vnu^z. s.
p̄ se cuiusmodi ē nomē equocū. nō ē tūc vna af-
firmatio sed supp̄. plures. s̄l. r intelligēdū ē de
negatiōe. vbi grā. ut si quis ponat h̄ nomē tuni-
cā hō & equo. & dicat hāc ppōez. tunica ē alba.
bec nō ē vna affirmatio nec s̄l. r ē vna nega^o: si dī
caēt tunica nō ē alba. **¶** Et h̄ z: pbat ibi (nīl.
enīm dīt) vbi ar. sic tēto casu. nīl. dīt hic dicere
. s. tunica ē alba q̄ dicere. hō ē albus & eqn^o ē al-
bus. qr i re idē ē h̄ & illud. sed he due enūciati-
ones multa significat & sunt plures & nō vna. se
quis ḡ q̄ & p̄ma. s. tūica ē alba multa significat
vel nīl. significat. & p̄ v̄is ē plures & nō vna. nec
enī hō & eqn^o ē aliqd vnu^z. q̄ sequit^o q̄ tunica q̄
vtrūq̄ significat multa significat. aut nīl. & per
p̄fīs ē p̄les & nō vna. nec. n. hō & eqn^o ē aliquod
vnu^z. qr ex hoie & equo nō sit vnu^z 3^o p̄ se **¶** Ulti-
mo ibi (q̄re nec in his) ex p̄dictiō cludit corre^o
di. (q̄re nec i his). s. affirmatiōib^o & negatiōib^o
q̄ accipiūt terī^o equocū. in his inq̄z nō ē necesse
hāc ḥdictionē esse verā. i. alterā p̄tē ḥdictionis
verā eē alterā falsam. qr ibi nō ē vera ḥdictio.
nec oīo oppō. qr nec p̄t aliqd negare q̄ affīt: nīl
affirmat. **¶** Patet ḡ p̄i^o impēdimentū ḥoppōz
enūciationū. si affirmatio nō sit vna aut nega^o
q̄ st̄ingit yno mō q̄i termī^o equocū subyciēt

¶ Si ho duob⁹ vnu nōmē portū ē ex qd⁹ n̄ est vnu: nō ē vna
affirmatio nec vna negat: ut siq^s ponat hoc nonic tumicā hō
ſz equo: si dicat: est tumicā alba: hic n̄ ē vna affit mā nec
vna negat: nihil n̄ differt dicere q̄ equus ē albus / c̄ hō ulbus.
Si ergo hec multa significat ſz ſunt plutes. manifestū ē qm ſz
pma multa significat: l̄ nihil significat. Neqⁿ n̄ aliqd ē hō equus.
¶ Quare nec in his necessē est hāc qd⁹ contradictionē vnu esse:
illam uero falso

aut predicas. **P**otest illud dicere cū ait ap. q̄ nō dicit dicere tunicā eē albā t̄ boiem eē albū t̄ equū eē albū nō ē intelligendū q̄ ad veritatem et falsitatē. nā hec copulativa. hō est albus t̄ equus ē alb⁹ nō pōt eē v̄ad. nisi utraq; pars sit vera. s̄ ista tunica ē alba t̄ tēta supponē preditta pōt esse v̄aq; altero exīste vero. q̄ p̄. q̄ aliter non expediret distinguere multiplicia ad soluendū palogismos. t̄ est ḡ intelligendū illud dictū q̄tū ad veritatem et falsitatē. t̄ sicut dō. hō est albus t̄ equus est albus nō est vera res cui predicatū attribuit. n̄ per dōs vna enūciatio sed plures. sic ēt cū dī. tunica ē alba t̄ hoc facit ad propōtō ostendendū. **A**d evidentiā predictōz t̄ circa .c. de noīe querit. utrū termin⁹ cōis supponēs verbo de presenti supponat tātū p̄ presentib⁹. vīdēt q̄ sic. q̄ aliter hec ēt vera. albū est nigrum t̄ ista sedens potest ambulare in sensu pōnīs. q̄ posset habere hanc cāz veritatis q̄ fuit. albū ē nigrum. t̄ silr de olio exēt̄ hec est polis fedens ambulat. sed ista p̄t̄ est flā. album est nigrum t̄ q̄ ex hac. albū est nigrū. sequit̄ q̄ album nō est album t̄ dōctoria illi⁹. s. oē albū est album est vera. q̄ idē predicat̄ de se. t̄ q̄ ppōnes de dōcīs predictatis ēēt̄ vere be. s. albus est albus t̄ albū est nigrū. de alio exemplo p̄t̄ per ap. qui dicit q̄ s̄fs cōpōnis est falsus. **P** predictatus in tali propōne restringit tm̄ ad standū pro his que sunt. ergo t̄ sub⁹. p̄t̄. dō. q̄ aliter nō posset esse cōuersio sine figura dictionis. p̄ affitio q̄ aliter non sequeret̄. homo ē albus. ergo hō ē. nā si albus a parte predicati potest stare pro eo q̄ existit. t̄ pro eo q̄ nō existit indēnter fm̄ q̄ p̄batur. ergo fm̄ q̄ p̄batur indēnter se h̄z ad existere t̄ nō existere. ergo fm̄ q̄ p̄batur neutrū p̄. t̄ pari ratione ēēt̄ dōa neganda a cōinctis ad diuisa ut videſ. q̄ vbiq; p̄dicaret̄ ēēt̄ fz accīs ergo frustra docerez t̄ huius in quo tenet. t̄ in quibus non. **P** compō nō intelligitur sī ex tremis. ut supra. c. de verbo. ergo pro eodē tem pōre intelliguntur compō t̄ extrema. ḡ utrūq; extēmū restringit ad illud tēpus q̄ dōpositō mensurati. **P** compō est forma extēmōz. sed forma est p̄ncipiū intelligendi aliud fm̄ ei⁹ rō. nē. ergo extēma intelliguntur secunduz rat iōnē compōnis. et habet propōt̄. q̄ verbum q̄ illam compōdem importat est presentē tēpori. **I**n oppo⁹. si i illa de presenti tantum staret pro presentibus dno cōtradictoria ēēt̄ simul falsa. p̄t̄. dō. ponatur verum hominē esse. tūc hec est falsa. omnis homo est. t̄ ista. aliquis homo nō ē. si ergo signū stat pro ente tantum q̄ si gnificatur: aliquis homo qui est non ē. **R**ēt̄. hic videndum ē p̄ de proposito. t̄ iuxta h̄ utrūq; in propositione de preterito t̄ propōne de futu ro. subc⁹ stet pro illis tātū qui fuerunt t̄ erunt reddendo singula singulis. vnde ar⁹ continet duas questiones. **I**z. utrum in oī propositiōe

De ip. lat. ten
evid supponet et
de pferdi suppon

-f. gnuatāc tōc p
m̄p̄s p̄t̄n.

proposito missum
proposito missum
proposito missum

三三三

六三

quod agnus natus atri maturerit
de eodem. v. de aliquo singulariū. t. de
alio iñlunz. t. ult. l. nō cultr

ad hoc r̄idet dī. q̄ videbitur subito. i. p̄ma facie illi. s. qui nō asp̄cit cū veritate. t deliberatiōne. sed falso t subito videt inq̄ incōueniēs eē q̄ d̄cm est. idcirco q̄ videtur idē significare h̄. homo non ē albus. t nemo ē albus. qđ remouet cū subdit. hec autē nec idem significant nec sit necessario. i. nec idē sunt iste. z. enūciationes. nec vna sequitur ad alias. **S**equit illa pars. (manifestū ē autē) vbi ari. determinat quedā ipedim̄ta circa oppositionē enūciationū t eaꝝ legem. circa qđ. z. facit. p̄ determinat de impedimēto contra oppositionē. z. de impedimēto contra legē datā. fa ibi (in his). **A**d evidētiā prīmi notandūz q̄ omnes predicte oppositiones reducūtur ad vna generalē. s. q̄ vni affirmationi ē opposita vna negatiō. hoc at impedīt si affirmatio vel negatiō accipit plures t n̄ vna q̄ vni affirmatiōi nō opponit negatiō q̄ ē plures. nec eꝝ. sed negatiō que est vna opponit affirmationi vni t eꝝ. de illo ḡ ipedimento determinat ax. in hoc loco. vñ ista pars dīditur in. z. **q̄** circa hoc ponit duo documēta. **P**ri⁹ est fz q̄ subycit vel predicat termin⁹ vniuocis. t est q̄ vna affirmatio est opposita vni negatiōi pur subycit aut predicat termin⁹ vniuocis. t ē q̄ tunc affirmatio t negatiō nō opponunt. **S**ecūdo ibi (vna at est affirmatio) **P**rima pars dīvidit in. 3. p̄ proponit intentū. z. probat ipm. 3. episologat circa pdicta. fa ibi (hoc enī idē) tertia ibi (m⁹est) dicit ergo q̄ manifestū est quoniam vna negatiō est supp. opposita vnius affirmatiōis. **S**ed videb̄ docē falsūz. q̄ huic affirmatiōi. om̄is hō est albus. opponit hec negatiō. nullus hō est albus. t dec. quidā hō non est albus. ergo vnius affirmatiōi sunt opposite due negatiōi. s. vna contraria t alia ūdictoria. **A**d hoc r̄ident quidā q̄ huius affirmatiōi. om̄is hō est albus. negatiō est sola. quidā homo non est albus. que soꝝ remouet ipsam. ut p̄ ex sua equipollenti. que ē. non oīs hō est albus. v̄lis ergo negatiua includit in suo intellectu negatiōnē v̄lis affirmatiōi inq̄ icludit particularē negatiua. nec supra hoc addit aliqd. nisi inq̄. s. impoꝝt non soꝝ r̄evlēm. sed r̄ē quālibet eius partē. t sic p̄ tantū est vna negatiō vnius affirmationis. **I**stā remotionē non capio q̄ sic vera. q̄ qđ plus tollit plus opponit. sed per te v̄lis negatiua plus tollit t remouet de v̄li q̄ p̄ticulari negatiua. ergo t̄c. tū q̄ om̄e contrarium opponit suo contrario. sed v̄lis negatiua est contraria v̄li affirmatiōi. ergo t̄c. tū q̄ om̄is negatiua affirmatiua habet aliquā adequate oppositā. quero ergo v̄lis negatiua cui affirmatiōi oppōnit. si dicas q̄ particulari affirmatiōi conce do: fz arguā ut prius. q̄ etiā opponitur v̄li affirmatiōi. q̄ illi particulari n̄ opponitur adeq̄te. tū q̄ illa nō videtur saluare ari. superius enī postq̄ cōclusiꝝ q̄ om̄i affirmationi est negatō

opposita statim subdidit ostendens quō vñis affirmatiua vñis negatiua opponunt ut contrarie. Aliter ergo dōz q̄ ari. nō intendit negare qui vñius affirmatiois possint eē plures negationes sequuntur. quārū quelz est vna. sed vult q̄ affirmationis que ē vna t nō plures est opposita negatio que ē vna t nō plures. qz affirmatio que ē vna n̄ opponitur negatio que ē plures loquēdo b vnitate t pluralitate. ut superius. vbi posite sunt vñiones de enūciatione. qz etiā patebit magis ex sequētibus. Deinde cū dicit (B enī idz) probat dupliciter illud q̄ dixerat. primo per rōem. z: per exēpla ibi (dico aut ut est) In p̄ma parte arg. sic. oꝝ negatōne negare predicatu qđ affirmatio affirmauit t de eodē subiecto. siue idē subiecꝝ sit aliqd singulare vel ali qđ vñle sumptū vñl vel non vñl. sed hoc nō continet nisi negatio sit vna. sicut t affirmatio. ḡ t̄c. huins ratiōis ma. ponitur in līra. t probatur ex quodā superius dicto. s. q̄ cōtingit opposita affirmationi esse eiusdē predicati ð eođ subiecto. mi. satis p̄z. qz si affirmatio ē vna. t negatio plures: vel eꝝ: negatio nō negaret idē q̄ affirmatio affirmauerit. vel plus negaret. vt troq̄ mō nō est eiusdē de eodē. ut oꝝ in oppōne. Ulterius (dico aut) declarat propoꝝ per exēpla. p̄mo in singularibus. qz iste. socrates ē albus. socrates nō ē albus. nō sūt opposite. si autē esset aliud predicatu. vel illid de alio subiecto: nō ē opposita. qz sic vñius affirmatiois n̄ esset vna negatio: nec eꝝ: s̄ eēt omnia diuersa t disperata. vt ista sor. ē albus. n̄ opponitur isti. sor. n̄ est musicus. nec ista. p̄lo n̄ est albus. qz p̄ma ē ð alio predicato. fa de alio subcō. z: declarat idē in vñibus vt hec que ē. om̄is hō est albus. opponitur isti: n̄ om̄is. i. quidam hō n̄ est albus. t ista. aliquis hō ē albus. opponitur isti. n̄ hō ē albus. Ter tio ostendit idē in indefinitis. qz illi que ē. hō ē albus. opponitur illa. hō si est albus. Contra hoc vñli instatur. qz dictū ē supra q̄ affirmatio t negatio indefinite simul possunt esse vñ. sed affirmatio t negatio opposite n̄ possunt simul esse vere. qz n̄ cōtingit idz simul affirmare et negare. R: q̄ hoc q̄ hic vici intelligendum est quādo negatio refert ad idz ad q̄ affirmatio. tūc enī proprie opponuntur. et n̄ cōtingit eas s̄l esse veras. p̄mū autē dictū supra intelligendū est quādo affirmatiua t negatiua verificantur t supponunt pro alio t alio subiecto. Ultimo cū dicit (m⁹ est aut) exemplificat circa predicā p̄mo quan⁹ ad dictū imediate. qz m⁹ est q̄ vñi affirmationi est vna negatio opposita. in omnibus enī exemplis adductis tam affirmatio qz negatio est vna. t n̄ plures. z: epilogat quātum ad superius dicta q̄ m⁹ est etiā q̄ enūciatiōes alie sunt cōtrarie. alie cōtradictorie. et que sūt ille dictū est quādo etiā altera est vera. altera ē falsa. Notā q̄ in vna cōtradictione semper

d. H. Dico autem in doctrina albo: non est doctrina albo. Si autem alid aliquid
est de alio idem: non est opposita: sed ab eo diversa. Hinc vero quod est omnis homo
Ego albo est: illa que est: non omnis homo albo est: illi autem est: aliquis homo albus est:
illa que est: nullus homo albus est: illi que est: homo albus est: illa que est non est homo albus.
Manifestum est ergo quoniam in negatione: una affirmatio est opposita. Quoniam autem
alicie sunt praetexte: alicie autem est dictio: si quae sunt hec dictum est: sed quoniam
non omnis homo est falsa contradictione: sed quare secundum quoniam homo est falsum est.

Vnū de uno significat. s. cū si pble
vli. v. nō vlr. ut ois hō albae: nō
hō albae: nullū hō albae: qdā hō albae
ē. Si albu vnu significat.

altera ē vera altera ē falsa. s. i. id est ē pos
sant ē ē sī vere. i. h̄q̄s āt ambe p̄it ē ē sī s̄lē sal
te ī pte. v̄t ois bō ē albus. nullus bō est albus.

Ideinde cū dicit (vna ē) ponit z̄ documē p̄,
ut subycit. aut p̄dicat teri equoc. qz tūc affir
ma: r nega: nō opponit. v̄t patebit. vbi. z. fa
cit. p̄ diffinit enūciationē vna affītiuā aut ne
gatiuā. z. penes illā osidit defectū r ipedimen
tū. s. ibi (sī v̄o duob?) dicit ḡ p̄ affirmat vna r
negatio vna ē que vnu de vno significat. s.ue
subycia ē teri v̄lis vlr. s.ue nō vlr. sed supp. p̄tis
culariter sūpt. v̄l īdefinite aut ēt si subc̄ sit
singulare. r exēplificat de oib?. ut ois hō est al
bus. nō ois. i. qdā hō nō est albus r. c. patent ī
līa exēpla r addit ī fine. s. albu vnu significat
hec. n. editio regrī ad hoc ut quelibet illarū
sc̄yna. **N**otā p̄ iā superius dc̄m est p̄ vna
enūciatio est que vnu de vno significat. qz v̄o
termī v̄lis multa sub se cōtinet. crederet alijs
q̄ illa cōtinentia multitudis ipediret vnitatē
enūciatōis. c̄ oppo hic ostendit. qz multitu
do suppositoꝝ qual' est sub vli non ipedit vnitatē
rē: sed multitudo significatoꝝ qualis ē sub ter
mio equoco. q̄uis ergo hō r albu ītineat subse
multa: tñ neutrū ipedit enūciationē eē vna. s.
hō r albu vnu significat. qz multitudo signifi
catoꝝ ī subō vel p̄dicato ipedit vnitatē enūciatōis:
z. p̄ oīs oppōem ut diceat stati. **I**deinde
cū dicit (sī v̄o) oīdit defectū r ipedimē p̄ euēit
ex equocatoꝝ termini. vbi tria facit. p̄ ppōit in
tētū. z. pb̄at ip̄m. 3. ifert ex p̄dcis corre. sc̄da
ibi (nil. n. differt) tertia ibi. q̄re n̄ ī his. alt ḡ p̄
sī duob? ē vnu nomē ipositiū ex gb? nō fit vnu. s.
p̄ se cuiusmodi ē nomē equocū. nō ē tūc vna af
firmatio sed supp. plures. sīr intelligēdū ē de
negatiōe. vbi grā. ut si quis ponat h̄ nomē tuni
cā hoī r equo. r dicat hāc ppōez. tunica ē alba.
bec nō ē vna affirmatio nec sīr ē vna nega: si dī
caſ tunica nō ē alba. **E**x h̄ z. pb̄at ibi (nihil
enīm dīt) vbi ar. sic tēto casu. n̄ dīt hic dicere
. s. tunica ē alba q̄ dicere. hō ē albus r equ? ē al
bus. qz ī re idē ē h̄ r illud. sed he due enūciati
ones multa significat r sunt plures r nō vna. se
quiſ ḡ p̄ r p̄ma. s. tunica ē alba multa significat
vel nil significat. r p̄ oīs ē plures r nō vna. nec
eni hō r equ? ē aliqd vnu. ḡ sequit p̄ tunica q̄
vtrūq̄ significat multa significat. aut nil. r per
oīs ē p̄les r nō vna. nec. n. hō r equ? ē aliquod
vnu. qz ex hoie r equo nō fit vnu z. p̄ se **U**lti
mo ibi (q̄re nec in his) ex p̄dicti cludit corre
di. (q̄re nec ī his). s. affirmatiōib? r negatiōib?
q̄ accipiūt teri equocū. in his inq̄ nō ē necesse
hāc h̄dictionē esse verā. i. alterā p̄tē h̄dictionis
verā ēē alterā falsam. qz ibi nō ē verā h̄diction.
nec oīo oppō. qz nec p̄t aliqd negare p̄ affīt: n̄
affirmat. **P**atet ḡ p̄i imp̄edimentū h̄oppōs
enūciationū. si affirmatio nō sit vna aut nega:
p̄ p̄tingit vno mō qñ termī equocū subycit

aut predicaꝝ **Q**Notā p̄ illud dc̄m cū ait az.
q̄ nō dīt dicere tunica ēē alba r boiem ēē albu
r equū ēē albu nō ē intelligēdū q̄ ad verita
tē r falsitatē. nā hec copulativa. hō est albus r
equus ē albu nō p̄t ēē v̄aq. nisi vtraq̄ pars sit
vera. s. ista tunica ē alba tēta suppōe preditta
p̄t esse v̄aq altero exāte vero. qz p̄. qz alr non
expediret distinguere multiplicia ad soluendū
palogismos. est q̄ intelligēdū illud dictū q̄tū
ad veritatē r falsitatē. r sicut v̄do. hō est albus
r equus est albus nō ē verā res cui predicatū
attribuit. n̄ per oīs vna enūciatio sed plures.
sic ēt cū dīt. tunica ē alba r hoc facit ad propo
osidendū. **A**d evidentiā predictoꝝ r circa. c.
de noīe querit. vtrū terminō cōis supponēt ver
bo de presenti supponat tātū p̄ presentib?. vi
det q̄ sic. qz alr hec ēē vera. albu ē nigrum r
ista sedens potest ambulare in sensu p̄ponis. qz
posset habere banc cāz veritatis q̄ fuit. albu ē
nigrum. r sīr de alio exē. hec est polis fedens
ambulat. sed ista p̄tē est flā. album ē nigrum
tū qz ex hac. albu ē nigrū. sequit p̄ album nō
est album r h̄dictionis illi. s. oē albu ē album
est verā. qz idē predicaꝝ de se. tū qz ppōnes de
h̄rys predicatis ēēt vere he. s. albu ē albu
r albu ē nigrū. de alio exemplo p̄ per az. qui
dicit q̄ sīs cōponis est falsus. **P** predicatus
in tali propōne restringit tm ad standū pro his
que sunt. ergo r sub. p̄o: n̄. qz aliter nō pos
set esse cōuersio sine figura dictionis. p̄ affītis
qz aliter non sequeret. homo ē albus. ergo hō ē
nā si albus a parte predicati potest stare pro eo
q̄ existit. r pro eo q̄ nō existit indēnter sīm q̄ p̄
bat. ergo sīm q̄ probat indēnter se h̄z ad exi
stere r nō existere. ergo sīm q̄ p̄batē neutrū p̄t.
r pari ratione ēēt h̄ia neganda r cōiunctis ad
divisa ut videat. qz vbiq̄ predicare ēēt fī accīs
ergo frusta docerez z̄ huius in quo tenet. r in
quisibus non. **P** compō nō intelligitur sī ex
tremis. ut supra. c̄ de verbo. ergo pro eodē tem
pore intelliguntur compō r extrema. ḡ vtrūq̄
extremū restringit ad illud tēpus q̄ p̄positō
mensurat. **P** compō est forma extremoꝝ. sed
forma est p̄ncipiū intelligendi aliud sīm ei rō
nē. ergo extrema intelliguntur secundū rati
onē compōnis. et habetē propo. qz verbum
q̄ illam compōem importat est presentē tēpori
PIn oppo. si ī illa de presenti tantum staret
pro presentibus duo cōtradictoria ēēt simul
falsa. pro. n̄. ponatur verūm hominē esse. tūc
hec est falsa. omnis homo est. r ista. aliquis ho
mo nō ē. si ergo signū stat pro ente tantum q̄ si
gnificatur: aliquis homo qui est non ē. **K**n̄:
h̄ividendum ē p̄ de proposito. r iuxta h̄ vtrū
in propositione de preterito r propōne de futu
ro. subc̄stet pro illis tātū qui fuerunt r erunt
reddendo singula singulis. vnde ar̄ continet
duas questiones. **Z**: vtrūm ī oī propōsiōe

Si hō duob? vnu nōmē potū ē **X** q̄b? n̄ est vnu: nō ē vna
affirmatio nec vna nega: ut siq̄s ponat hoc nonē tunicā hō
r equo: si dicat: est tunica alba: hic n̄ ē vna affīt ma n̄c
vna nega: nihil. n. differt dicere p̄ equo ē albu rē hō albus.
Si ergo h̄ec multa significat r sit plures. manifestū ē qm si
p̄ma multa significat: l̄ nihil significat. Negi n̄ aliqd ē hō equo.
Quare nec ī h̄is necesse est hāc qd̄z cōtradictioꝝ vniūtē:
illam uero falsam

in qua si additur termino cōsiderabēs
immediate distribuatur termini² q̄ quibuscunq;
eius suppositis simpli. Quā³ ad primū dōm
ad istas duas questioēs q̄ termini² cōsideris in qua
eūq; propōe. siue de presēti siue de futuro aut
preterito supponit pro quibuscunq; suppositis.
sive existētib² siue nō existētib². quādo sibi n̄
additur immediate aliqua determinatio cōsiderabēs
ad supposita vnius drie temporis. Pro ista cō
clusio arg. sic. qr si cōtum ad primā. q. termini²
cōsideris tātum staret pro presētib² sequeretur q̄
oēs tales essēt false. dominus fit homo ḡfatur.
q̄ significaretur idē fieri q̄ est. q̄ falsum ē. ga
fieri est via aī eē ad eē. et per cōsequēs q̄ ē nūc
nō fit. si autē omnes tales essēt false sequeretur
q̄ oēs iste essēt false. dominus est fca homo est ge
neratus. qr fieri et fca eē sunt eadē. et ita ista p̄
positio est vera. quicquid est. ē n̄ factum. se
quitur. antixps currit. ergo hō currit. qr minor
virtute cuiuscunq; tenet tñia est necessaria. s. hec
antixps est homo ut dictum est supra in alia q̄
stione. q̄ hō in p̄site potest stare pro antixpo. q̄ p̄
eo q̄ n̄ existit. termini² p̄mo suppōit suum
significatum in oī propōe et n̄ pro supposito nisi
qr suppōit idē significato. alioqui nulla v̄lis
eēt vera. ergo equaliter suppōit pro suppositis
que equaliter se habēt ad significatum cōsideris. s̄z
huiusmodi sunt tam ex̄stia q̄ n̄ ex̄stia. sicut p̄
us ostēsum fuit in alia questioē. ergo pro oib²
fit equaliter suppōit. he due rōnes cōcludunt p̄
vtracq; cōclusioē. Quā³ ad z² dico q̄ p̄ oib²
distribuitur in quacūq; propōne in qua absolu
te sumitur. ergo probatur ex hoc. qr qdcūq; sup
positū infert suum tē respectu cuiuscunq; predi
cati. et infertur ex suo cōsidero distributo. qr vtrobi
q̄ minor intellecta in qua. s. cōde predicatur de
suo supposito cum hoc verbo est. ē necessaria er
go cōde pro quocūq; supposito supponit et distri
buit. cā autē precipue est. qr cōde quādo n̄ speci
ficatur p̄ aliquid immediate additum supponit
absolute suum significatum. ergo equaliter p̄
oib; que equaliter se habēt ad suum significa
tum. huiusmodi autē sunt tā ex̄stia q̄ non ex̄
stentia. q̄ pro oib; equaliter supponit. et p̄ tñia
distribuit. n̄z aliqd predicatum ip̄m cōtrahit.
qr cōtrahēs et cōtractū tēdunt in idē extremū.
sub² autē et predicatū n̄ sunt idē extremū pro
positionis. et qr cōtingit intelligere predictuz
sub quacūq; rōe sumptum in eē supposito aut
subiecto pro quibuscunq; suppositis cuiuscunq;
dīe t̄pis vel pro oib; simul. q̄ et cōtingit signi
ficare. q̄ predicatū nullā rōnem supponēdi tri
buit subcō. Ulterius ad euidentiā dictorū
notandū q̄ suppōit dī respectiue ad suppōit. idō
proprie termini² a parte subi supponit. sed si
dicatur a pte pdicati supponere. hoc est impro
prie. sed dz dī copulatio n̄ suppōit. Est autē
triplex respectus suppōnis termini cōsideris. s. ad

predicatū cui supponit et ad cōrēta pro quibus ^{suppōit}
et ip̄si coniētoꝝ ad idē ip̄m predicatū. sed hoc
nō significat noīe suppōnis. cū dī termini² cō
munis supponere: s̄z tm̄ p̄muꝝ cū dī p̄ aliquib²
i. vō. re² ad cōrēta et ille respectus pprie dicīt
appellatio. et ex hoc sequit̄ respect² 3². s. ip̄orum
cōtentoz ad predicatū cui supponit terminus
cōsideris p̄ ip̄is. quia ip̄a cōrēta in ip̄ termino. cōsideris
supponit eidē pdicato. Iste triplex respectus
p̄ in isto sillo s̄z ordinē ppōnum. oīs hō currit
sor. ē hō. q̄ sor. currit. qr ex duob² primis sequit̄
3². qr. n. hō supponit ei q̄ ē currit et appellat sor
tē. iō sequit̄ sortē supponere eidē. p̄t tñi termini²
cōsideris sub dupli statu suppōere. vno² sic. ga se
gtur ad q̄libet pro quo supponit. et sic ē in ppō
sitione indefinita. et dicīt p̄olis suppōit p̄ tanto.
ga nihil actu ifert. alio² sic. q̄ q̄libet sequitur
ad ip̄m. ut ē in ppōne vbi distribuit. ut dōo. oīs
hō currit. sic ad. q. Ad primū in oppo² dōm:
et notandū q̄ forme accidētalis significate i
cōcreto. aliud ē suppōit aliud ē sub². ga cōde ē
idē cōntialī suo supposito et nō suo subcō. licet
igitur concedat cōde tantū stare pro suppositis
existib² et nō existib². nō tñi hoc cōceditur de
subcō q̄ aliquādo habuit formā. et p̄ tñia hec n̄
ē vera. album ē nigrum. s̄z ei subcō q̄ aliquādo
fuit albū. nunc sit nigrum. nō tñi suppōit albi q̄
suppōit fuit aliquādo ē nigrum. ga de illo sup
posito ē quando nō existit pdicat̄ suum cōde
cū hoc verbo ē. et p̄ tñia oppo² sui cōsideris pro nul
lo t̄pe vere pdicatur de ip̄o. Per hoc ēt p̄ ad
aliud exem². qui enī dicunt tales propōnes i
quibus subyciuntur cōcreta eē distinctas fm
ppōnem et diuisionē. nō intelligunt q̄ significa
ta cōsideris vel eins per se suppōit possit accipi pro
eodē t̄pe v̄l pro diuerso cū pdicato. sed hoc ītel
ligunt de subcō forme accidētalis. et ita hec est
falsa in sensu composito sedēs p̄t abulare pro
quocūq; per se supposito. supponat sedēs. et sil²
pro subcō cū intelligatur informari forma ses
sionis pro illo t̄pe pro quo pdicatum sibi vniſ.
Ad z² p̄t dici q̄ equaliter indīnter stat p̄
dicatū in propōe. sicut et sub². ga silis rō pbat
vtrūq;. Et tig. n. īferri pdicatū p̄ gbuscūq; sup
positis siue omnibus siue alibus. et attribuit
subō pro gbuscūq; suppositi subiecti siue oib²
siue plib²: etiam hoc mediante quacūq; cōpo
sitione. ergo et cōtingit significare. ergo quecūq;
compositio nullā determinationem pro suppo
sitis ponit circa exempla nec circa subiectum.
Ad probationē. cōcesso q̄ nunq; ab eē predi
cato 3² sequatur eē predica² z² saltez quando i
antecedente specificatur p̄ terminū nominale.
non sequitur ex hoc q̄ frustra determinat ari.
z² huius a quibus cōiunctis tenet consequētia
ad diuisa et a quibus non. quia in alijs coniun
ctis ab esse quandoq; sequitur diuisim. vt iste est
homo currēs. ergo iste ē homo. in alijs non: vt

iste ē bon⁹ cithareodus. ergo iste ē bonus. et istud
ē magis ad propositū ari. q̄ de eē. dicitur enīz
sic in littera quare i quantiscūq; predicatione nec
ulla oppositio inest et secūdū se predicanter et n̄
secundū accidēt. i. non secūdūz aliquid extra
neum sue rationi proprie in his. et simpliciter
verum erit dicere vbi nulla sit specialis inten
tio de eē et specificare magis q̄ de alijs predica
tis compositis. Ad 3⁹ concedo q̄ extrema in
telliguntur pro eodē tēpore pro quo composi
tio. sed hoc non sequitur q̄ tantum pro suppo
tis. Ad 4⁹ similiter concedo q̄ sic ē principiū
intelligēdi extrema quo ad aliquē modū cum
extremis: sed non de totali acceptione pro sup
positis. quia possibile ē intelligere terminū p
quibuscūq; suppositis sub ratione p̄sentialita
tis vel preteritionis. et secudūz hoc solet dici q̄
cocedēda ē restrictio modalis nō realis.

Enīs ergo que sūt.
Postq; ari. dēterminauit dē quodam
impēdimēto contra oppositionē enūciationuz
hic determinat dē impēdimēto contra legē op
positionū. vbi aduertēdū q̄ de oppositiōe cō
tradictoria data fuit yna lex vel regula. s. q̄ se
per alterā ē vera alterā ē falsa. et hoc necessario
dēterminat. bēc autē lex et regula impēditur et
habet instatiā de affirmatiua et negatiua q̄ sūt
d̄ aliquo futuro singulari et ḡtingēti. q̄ibi neu
tra ē vera aut falsa deteriate. sed vtraq; ideter
minate et ḡtingenter se h̄z ad v̄itatē et falsitatez
v̄tib. cras erit nauale bellū. cras nō erit naua
le bellū. hic ḡ ap. inquit hāc q̄ōem v̄trū in futu
ris ḡtingentib; sit determinata v̄tas aut falsi
tas. et finalē determinat q̄ nō. circa q̄ sic p̄cedit.
p̄ponit intentā p̄clusionē. z̄ subdit deteriatā
p̄bōez. secūda ibi. nā si ois affirmatō. Ad enī
dentiā prime partis notandū q̄ de enūciatiōe
p̄nit assignari. s. diuīsōes. Prima sumitur pe
nes e⁹ quiditatē f̄m q̄ enūciatio quedā ē vna.
quedā est plures in sua eēntia. Secūda penes
e⁹ qualitatē f̄m q̄ enūciatio quedā ē affirmati
ua quedā negatiua. Tertia penes e⁹ q̄titatē
f̄m q̄ enūciatio quedā est v̄lis quedā p̄ticula
ris quedā indefinita quedā singularis. he. 3. di
uīsōes posite sunt superi⁹. Quarta autē tā
git hic que superi⁹ h̄z t̄ps aut mēsurā. s. q̄ enū
ciatio quedā est de p̄nti q̄dam de preterito q̄dā
de futuro. dictū est. n. s. q̄ ois enūciatio. vel est
ex v̄bo vel ex casu verbi. Quīta sumitur penes
materiā que attendit penes b̄itudinem p̄dica
ti ad sub⁹. nā si p̄dicatū inest per se subcō talis
enūciatio dicit̄ eē in materia nc̄cia aut natura
li. ut hō est aīal. hō est r̄sibilis. s. āt p̄dicatū
repugnet per se subcō diceē enūciatio in mate
ria in pō et remota. ut hō est aīl. hō ē b̄inibl.
sed si p̄dicatū se h̄eat ad sub⁹ medio mō. puta
q̄ nō insit per se. nec ēt repugnet. d̄r eē enūciatio.